
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.828  37Quinta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2022

ROBERTO ALLEN DA SILVA FRANCO 54189933/2 Farmacêutico 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ROBERTO TRAVASSOS PINTO DA COSTA JUN 54195109/1 Médico - Gastro Cirurgia 2020
01/02/2022 

a 15/02/2022

RONALD SULIVAN PEREIRA DA LUZ 5174996/1 Assistente De Administração 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

ROSA DO SOCORRO ANDRADE PORTELA 5762260/3 Médico Pediatra 2019
01/02/2022 

a 02/03/2022

ROSANGELA PINHEIRO DE JESUS 54180820/2 Técnico De Enfermagem 2021
16/02/2022 

a 17/03/2022

ROSANGELA SANTANA MORAES 57198060/1 Técnico De Enfermagem 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

ROSEANE MATOS SILVA 57195118/1 Ag. de Artes Praticas 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

RUTH DAVI DE GOIS 5303966/2 Enfermeiro - Generalista 2020
17/02/2022 

a 18/03/2022

SANDRA HELENA DE SENA MAGALHAES 57192664/1 Técnico De Enfermagem 2020
18/02/2022 

a 19/03/2022

SANDRA LUCIA ATANES DE ALBUQUERQUE 5643619/3 Enfermeiro - Obstetrícia 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

SANDRA REGINA LOPES DIAS VIANA 57193366/1 Técnico De Enfermagem 2021
16/02/2022 

a 17/03/2022

SANDRA VALERIA CONCEICAO DE SALES 57198040/1 Técnico De Enfermagem 2019
03/02/2022 

a 04/03/2022

SARA MENEZES PINHEIRO DE MORAES 5942970/1 Médico Pediatra 2019
16/02/2022 

a 17/03/2022

SILVANA MOREIRA RAPOSO 54197849/2 Médico - Ginecologia 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

SILVIA MARIA LOBO FRAZAO 5830125/2 Enfermeiro - Generalista 2020
16/02/2022 

a 17/03/2022

SIMONE DA SILVA FERNANDES 5737796/3 Enfermeiro - Generalista 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

SIMONE DA SILVA FERNANDES 5737796/4 Enfermeiro - Generalista 2020
16/02/2022 

a 02/03/2022

SUSIE DO SOCORRO MENDES LOPES 5468302/3 Psicologo 2019
16/02/2022 

a 17/03/2022

TEREZA BASTOS DA COSTA 57193248/1 Técnico De Enfermagem 2021
18/02/2022 

a 19/03/2022

THAINA SADALA DA SILVA 57194855/1 Assistente Administrativo 2020
01/02/2022 

a 02/03/2022

WANESSA DA SILVA CUNHA 5955190/1 Fisioterapeuta 2020
17/02/2022 

a 18/03/2022

WELERSON SOUZA DA SILVA 54189547/1 Ag. de Artes Praticas 2019
18/02/2022 

a 19/03/2022

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 7 de Janeiro de 2022
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750462

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 31/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1451924;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base a (o) servidor (a) ANTONIO SERGIO 
DE SOUZA OLIVEIRA, Id. Funcional nº 57175725/1, ocupante do cargo de 
Motorista, lotado (a) no (a) Coordenação de Serviços Gerais- CSEG desta 
Fundação, a contar de 03/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750366

PORTARIA Nº 32/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da Lei nº 5.810, de 
24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa nº 001/16, de 31/05/2016, 
publicada no DOE nº 33.138, de 01/06/2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/1373231;
RESOLVE:
CONCEDER, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% (ses-
senta por cento) do vencimento base aos servidores listados, lotados na 
Coordenação de Arquivo Administrativo-CAAD, a contar de 01/12/2021.

SERVIDOR ID. FUNCIONAL CARGO
DIORMARLENE LOPES VALENTE 5933556/2 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

LUCIANA SANTANA QUARESMA OLIVEIRA 5935507/2 AGENTE DE ARTES PRÁTICAS

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de janeiro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 750364

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1052/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 
29 DE DEZEMBRO DE 2021.

O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 83823.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Assistência (o) servidor (a) Monica da Silva Cagni, 
matricula n° 57226331/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) 
na (o), Gerência de Enfermagem, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 25 a 29 de novembro de 
2021, Laudo Nº 83823.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 29 de dezembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 750284
PORTARIA Nº 1015/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

29 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 81631.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Eliana da Silva Lopes, matri-
cula n° 57204217/1, Cargo de Técnico de Enfermagem, lotada (o) na (o), 
Gerência de Coleta em Doadores, desta Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 19 de outubro de 2021 a 16 
de janeiro de 2022, Laudo Nº 81631.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 29 de dezembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 750262
PORTARIA Nº 1016/2021 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 

29 DE DEZEMBRO DE 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Laudo Nº 81789.
RESOLVE,
  I – Conceder Licença Saúde (o) servidor (a) Marcia Helena Reis Souza, 
matricula n° 54188228/1, Cargo de Técnico de Hemoterapia, lotada (o) na 
(o), Gerência de Triagem de Doadores, desta Fundação Centro de Hemote-
rapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 17 de outubro a 02 de 
novembro de 2021, Laudo Nº 81789.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 29 de dezembro de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 750263


